



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Codó  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO DIREITO DA  
MULHER E SEGURANÇA ALIMENTAR  
Registro de Preços Eletrônico - 08/2021

### Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor azul, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico
Quantidade:	415,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,04
Valor Final:	2,67
Valor Total:	1.108,05
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, c
Item:	0002
Descrição:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor preta, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico
Quantidade:	415,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,33
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.411,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI (01.549.358/0001-30)
Modelo:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03,
Item:	0003
Descrição:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor vermelha, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico
Quantidade:	415,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,60
Valor Final:	3,17
Valor Total:	1.315,55
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, c
Item:	0004
Descrição:	Apontador de lápis simples plástico translúcido sortido, lâmina de aço inox de alta qualidade, dimensão 2,5x1,5x1,0cm
Quantidade:	650,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,57
Valor Final:	0,10
Valor Total:	65,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Apontador de lápis simples plástico tran
Item:	0005
Descrição:	Borracha de ponteira apagadora de escrita, material borracha, cor branca, caixa com 100 unidades
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	18,83
Valor Final:	4,18
Valor Total:	543,40
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Borracha de ponteira apagadora de escrit
Item:	0006
Descrição:	Borracha de ponteira apagadora de escrita, material borracha, cor vermelha/azul, dimensão 7,5x0,9x14cm, com 12 unidades
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência	8,55
Valor Final:	3,13
Valor Total:	406,90
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Borracha de ponteira apagadora de escrit
Item:	0007
Descrição:	Caixa de Arquivo Morto, material papelão, dimensão 340x133x240mm
Quantidade:	1.400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,83
Valor Final:	1,36
Valor Total:	1.904,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Caixa de Arquivo Morto, material papelã
Item:	0008
Descrição:	Caixa de Arquivo Morto, material plástico, dimensão 350x130x250mm
Quantidade:	1.400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,30
Valor Final:	1,53
Valor Total:	2.142,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Caixa de Arquivo Morto, material papelã
Item:	0009
Descrição:	Caneta esferográfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades
Quantidade:	325,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	36,76
Valor Final:	15,99
Valor Total:	5.196,75
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Caneta esferográfica, material plástico
Item:	0010
Descrição:	Caneta esferográfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades
Quantidade:	325,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	36,77
Valor Final:	16,40
Valor Total:	5.330,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Caneta esferográfica, material plástico
Item:	0011
Descrição:	Caneta esferográfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades
Quantidade:	260,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	34,66
Valor Final:	22,47
Valor Total:	5.842,20
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (26.561.755/0001-59)
Modelo:	BIC
Item:	0012
Descrição:	Clips 1/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 100 unidades
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,66
Valor Final:	1,09
Valor Total:	141,70

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 1/0 para papéis, material em arame

Item: 0013  
 Descrição: Clips 2/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 100 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 2,62  
 Valor Final: 1,29  
 Valor Total: 419,25

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 2/0 para papéis, material em arame

Item: 0014  
 Descrição: Clips 3/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 1,64  
 Valor Final: 0,99  
 Valor Total: 321,75

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 3/0 para papéis, material em arame

Item: 0015  
 Descrição: Clips 4/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 2,03  
 Valor Final: 0,99  
 Valor Total: 321,75

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 4/0 para papéis, material em arame

Item: 0016  
 Descrição: Clips 5/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 3,35  
 Valor Final: 1,88  
 Valor Total: 611,00

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: Brw

Item: 0017  
 Descrição: Clips 6/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 220 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 12,87  
 Valor Final: 1,99  
 Valor Total: 646,75

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 6/0 para papéis, material em arame

Item: 0018  
 Descrição: Clips 8/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 25 unidades  
 Quantidade: 325,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 2,65  
 Valor Final: 1,84  
 Valor Total: 598,00

Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Clips 8/0 para papéis, material em arame

Item: 0019





Descrição: Cola Branca Líquida 90ml, Atóxica, caixa contendo 12 unidades  
Quantidade: 155,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 56,87  
Valor Final: 22,86  
Valor Total: 3.543,30  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)  
Modelo: Cola Branca Líquida 90ml, Atóxica, caixa

Item: 0020  
Descrição: Cola p/isor e E.V.A 90g.  
Quantidade: 1.860,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,40  
Valor Final: 1,94  
Valor Total: 3.608,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Cola p/isor e E.V.A 90g.

Item: 0021  
Descrição: Corretivo Caneta 8ml – Ponta metálica, Corrige com precisão escritos, traços e detalhes. Caixa com 12 Unidades  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 34,22  
Valor Final: 18,00  
Valor Total: 5.400,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Corretivo Caneta 8ml 13 Ponta metálica,

Item: 0022  
Descrição: Corretivo liquido 18ml para correção de erros esferográficas e impressos, atóxico, caixa contendo 12 unidades  
Quantidade: 150,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 29,36  
Valor Final: 12,00  
Valor Total: 1.800,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Corretivo liquido 18ml para correção de

Item: 0023  
Descrição: Elástico Látex Amarelo nº 18, pacote contendo 100g  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,06  
Valor Final: 2,33  
Valor Total: 757,25  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Elástico Látex Amarelo nº 18, pacote con

Item: 0024  
Descrição: Estilete, material plástico, lâmina larga 18mm  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,46  
Valor Final: 1,30  
Valor Total: 422,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Estilete, material plástico, lâmina larg

Item: 0025  
Descrição: Extrator de grampos, formato espátula, em chapa de aço revestido, caixa contendo 12 unidades  
Quantidade: 39,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,00  
Valor Final: 7,80



Valor Total: 304,20  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Extrator de grampos, formato espátula, e

---

Item: 0026  
Descrição: Fita Adesiva para Empacotamento, transparente, dimensão 50mmx50mts  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,17  
Valor Final: 1,79  
Valor Total: 465,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Fita Adesiva para Empacotamento, transpa

---

Item: 0027  
Descrição: Fita Durex, transparente, dimensão 25mmx50m, atóxica  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,29  
Valor Final: 0,97  
Valor Total: 315,25  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Fita Durex, transparente, dimensão 25mmx

---

Item: 0028  
Descrição: Grampeador de mesa 26/6, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 20 folhas  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,92  
Valor Final: 8,39  
Valor Total: 2.181,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Grampeador de mesa 26/6, material em aço

---

Item: 0029  
Descrição: Grampeador de mesa grande, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 200 folhas  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 106,55  
Valor Final: 63,93  
Valor Total: 16.621,80  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Grampeador de mesa grande, material em

---

Item: 0030  
Descrição: Grampeador de mesa, para grampo 26/6, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 60 folhas  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,92  
Valor Final: 18,50  
Valor Total: 1.202,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Grampeador de mesa, para grampo 26/6, ma

---

Item: 0031  
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 em metal cromado ou pintado, embalagem contendo 5.000 unidades  
Quantidade: 520,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,45  
Valor Final: 1,19  
Valor Total: 618,80  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Grampo para grampeador 26/6 em metal cr



Item: 0032  
Descrição: Grampo plástico para pastas tipo trilho, macho-fêmea, pacote contendo 50 unidades  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,92  
Valor Final: 8,34  
Valor Total: 542,10  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Grampo plástico para pastas tipo trilho,

Item: 0033  
Descrição: Grampos para grampeador 23/10, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,25  
Valor Final: 0,94  
Valor Total: 244,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Grampos para grampeador 23/10, material

Item: 0034  
Descrição: Grampos para grampeador 23/15, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 8,12  
Valor Final: 3,29  
Valor Total: 855,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Grampos para grampeador 23/15, material

Item: 0035  
Descrição: Grampos para grampeador 23/17, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,13  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 907,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Grampos para grampeador 23/17, material

Item: 0036  
Descrição: Grampos para grampeador 23/20, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,54  
Valor Final: 6,90  
Valor Total: 1.794,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)  
Modelo: Grampos para grampeador 23/20, material

Item: 0037  
Descrição: Grampos para grampeador 23/6, material em arame de aço cobreado, embalagem contendo 5.000 unidades  
Quantidade: 520,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,69  
Valor Final: 2,99  
Valor Total: 1.554,80  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Grampos para grampeador 23/6, material e

Item: 0038  
Descrição: Lápis grafite nº 02, cor preta, material de madeira reflorestada, formato redonda, caixa contendo 72 unidades  
Quantidade: 130,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 26,31





Valor Final: 14,31  
Valor Total: 1.860,30  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Lápis grafite nº 02, cor preta, material

Item: 0039  
Descrição: Livro de Protocolo para Correspondência, papel offset, folhas numeradas, formato 154x216mm, 104 folhas, capa dura.  
Quantidade: 1.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,73  
Valor Final: 4,99  
Valor Total: 6.487,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
Modelo: Livro de Protocolo para Correspondência,

Item: 0040  
Descrição: Molhador de Dedos em pasta para manuseia papel, 12g, Atóxico  
Quantidade: 195,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,98  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 273,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Molhador de Dedos em pasta para manuseia

Item: 0041  
Descrição: Papel Carbono dupla face, formato A4, cor preta, caixa com 100 folhas  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 42,47  
Valor Final: 14,69  
Valor Total: 954,85  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Tris

Item: 0042  
Descrição: Papel de cor branco, tipo A4, formato 210mm x 297mm, 75g/m2, pacote contendo 500 folhas, caixa com 10 unidades  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 193,50  
Valor Final: 119,00  
Valor Total: 30.940,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Papel de cor branco, tipo A4, formato 21

Item: 0043  
Descrição: Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos com quatro furos e de espessura. Especificação : media, capa PVC, tamanho officio.  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,74  
Valor Final: 7,27  
Valor Total: 4.725,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Pasta catálogo com 50 envelopes plástico

Item: 0044  
Descrição: Pasta com canetele transparente  
Quantidade: 780,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,36  
Valor Final: 0,72  
Valor Total: 561,60  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)

Modelo:	Pasta com caneleta transparente
Item:	0045
Descrição:	Pasta Ofício Fumê, aba de elástico, material plástico polipropileno, dorso de 40mm
Quantidade:	650,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,79
Valor Final:	1,39
Valor Total:	903,50
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)
Modelo:	Pasta Ofício Fumê, aba de elástico, mate
Item:	0046
Descrição:	Pasta Registradora AZ - Ofício, lombada larga, revestida de papel cartão, bolso lateral para identificação
Quantidade:	1.300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,52
Valor Final:	5,39
Valor Total:	7.007,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Pasta Registradora AZ - Ofício, lombada
Item:	0047
Descrição:	Pasta Suspensa, com haste de metal, dimensão 360mm compr. X 240mm larg., com visor, etiqueta e grampo plástico
Quantidade:	1.950,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,07
Valor Final:	1,19
Valor Total:	2.320,50
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Dello
Item:	0048
Descrição:	Pasta transparente com elástico de 2mm
Quantidade:	1.300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,31
Valor Final:	1,47
Valor Total:	1.911,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Dac
Item:	0049
Descrição:	Perfurador de papel, com 02 furos, capacidade de perfuração de 40 folhas, cor preta, embalagem contendo 01 unidade
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,97
Valor Final:	21,10
Valor Total:	2.743,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Perfurador de papel, com 02 furos, capa
Item:	0050
Descrição:	Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor azul, tinta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades
Quantidade:	65,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,90
Valor Final:	12,70
Valor Total:	825,50
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Pincel Atômico Permanente, escrita gross
Item:	0051
Descrição:	Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor preta, tinta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades
Quantidade:	65,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência 41,82  
 Valor Final: 12,69  
 Valor Total: 824,85  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: Brw

Item: 0052  
 Descrição: Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor vermelha, tinta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades  
 Quantidade: 65,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência 41,35  
 Valor Final: 12,74  
 Valor Total: 828,10  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: Brw

Item: 0053  
 Descrição: Pincel Marca Texto, cor amarela, tinta florescente brilhante, caixa contendo 12 unidades  
 Quantidade: 390,00  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência 24,80  
 Valor Final: 11,20  
 Valor Total: 4.368,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
 Modelo: Pincel Marca Texto, cor amarela, tinta f

Item: 0054  
 Descrição: Prancheta Ofício/A4, material MDF  
 Quantidade: 260,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 4,34  
 Valor Final: 3,14  
 Valor Total: 816,40  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: W. Mill

Item: 0055  
 Descrição: Régua transparente, milimetrada com 30cm, flexível  
 Quantidade: 520,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 0,92  
 Valor Final: 0,40  
 Valor Total: 208,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Régua transparente, milimetrada com 30cm

Item: 0056  
 Descrição: Tesoura Multiuso 21 cm, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, embalagem contendo 01 unidade  
 Quantidade: 650,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 11,86  
 Valor Final: 6,10  
 Valor Total: 3.965,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: R A DE MELO EIRELI (33.689.178/0001-40)  
 Modelo: Tesoura Multiuso 21 cm,

Item: 0057  
 Descrição: Tesoura Multiuso 12 cm, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, ponta arredondada embalagem contendo 01 unidade  
 Quantidade: 650,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 3,73  
 Valor Final: 1,74  
 Valor Total: 1.131,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho

Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: Tris

Item: 0058  
 Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo, contendo 40ml, cor azul, atóxico  
 Quantidade: 260,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,05  
 Valor Final: 2,07  
 Valor Total: 538,20  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Tinta para Almofada de Carimbo, contendo

Item: 0059  
 Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo, contendo 40ml, cor preta, atóxico  
 Quantidade: 260,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2,89  
 Valor Final: 2,05  
 Valor Total: 533,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
 Modelo: Tinta para Almofada de Carimbo, contendo

Item: 0060  
 Descrição: Livro Atas sem margem 100 fls.  
 Quantidade: 390,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 8,41  
 Valor Final: 4,64  
 Valor Total: 1.809,60  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
 Modelo: Livro Atas sem margem 100 fls.

Item: 0061  
 Descrição: Livro Atas sem margem 200 fls.  
 Quantidade: 390,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 17,34  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 3.120,00  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)  
 Modelo: Livro Atas sem margem 200 fls.

Item: 0062  
 Descrição: Livro de ponto 2 assinaturas, tamanho officio, com 100 folhas  
 Quantidade: 390,00  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 19,42  
 Valor Final: 8,99  
 Valor Total: 3.506,10  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: São Domingos

Item: 0063  
 Descrição: Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38X51mm pct c/4 blocos  
 Quantidade: 130,00  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 3,80  
 Valor Final: 0,99  
 Valor Total: 128,70  
 Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
 Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
 Modelo: Vmp

Item: 0064  
 Descrição: Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76X102mm  
 Quantidade: 390,00



Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,64  
Valor Final: 0,94  
Valor Total: 366,60  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Vmp

---

Item: 0065  
Descrição: Cola branca escolar 90g – látex de pva e aditivo plastificado  
Quantidade: 520,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,70  
Valor Final: 1,05  
Valor Total: 546,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Cola branca escolar 90g 13 látex de pva

---

Item: 0066  
Descrição: Cola para isopor e EVA 35g  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,16  
Valor Final: 1,39  
Valor Total: 903,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Cola para isopor e EVA 35g

---

Item: 0067  
Descrição: Cola de silicone para artesanato 51g/60ml  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,65  
Valor Final: 3,10  
Valor Total: 2.015,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Tekbond

---

Item: 0068  
Descrição: Pistola para cola quente bastão fina, BIVOLT  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,23  
Valor Final: 7,88  
Valor Total: 2.048,80  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Jocar office

---

Item: 0069  
Descrição: Refil bastão silicone cola quente fino 1kg  
Quantidade: 130,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 25,26  
Valor Final: 13,49  
Valor Total: 1.753,70  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Ibel

---

Item: 0070  
Descrição: Folha de EVA 40/60 cm cores variadas  
Quantidade: 3.900,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,51  
Valor Final: 0,57  
Valor Total: 2.223,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31





Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Dubflex

Item: 0071  
Descrição: Papel cartão 50/70 240g cores variadas  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,88  
Valor Final: 0,44  
Valor Total: 286,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Premiatta

Item: 0072  
Descrição: Cartolina 150g 50x66 cores variadas  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,53  
Valor Final: 0,19  
Valor Total: 123,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Bignardi

Item: 0073  
Descrição: Trio porta caneta/clipes/lembrete  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,98  
Valor Final: 4,49  
Valor Total: 1.459,25  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Dello

Item: 0074  
Descrição: Fita Adesiva gomada- papel crepado, tratado com adesivo a base de resina 38 x 50mm  
Quantidade: 520,00  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 11,63  
Valor Final: 4,87  
Valor Total: 2.532,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Adere

Item: 0075  
Descrição: Percevejos latonados dourados 9mm cx c 100 und  
Quantidade: 520,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,94  
Valor Final: 0,99  
Valor Total: 514,80  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Brw

Item: 0076  
Descrição: Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígitos) 1200 Spiral  
Quantidade: 130,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,91  
Valor Final: 6,44  
Valor Total: 837,20  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Hoopson

Item: 0077  
Descrição: Caderno espiral 20x1 Capa Dura 400 Fls



Quantidade: 390,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,93  
Valor Final: 5,87  
Valor Total: 2.289,30  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Cadersil

---

Item: 0078  
Descrição: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias Zip Preto 160 Folhas  
Quantidade: 390,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,03  
Valor Final: 6,43  
Valor Total: 2.507,70  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Bahia

---

Item: 0079  
Descrição: Caderno de desenho e cartografia 96fls capa dura milimetrado  
Quantidade: 390,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,74  
Valor Final: 3,85  
Valor Total: 1.501,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Bahia

---

Item: 0080  
Descrição: Palitos Para Picolé Artesanato Ponta Redonda 11,5cm  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,53  
Valor Final: 1,77  
Valor Total: 177,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Aurea

---

Item: 0081  
Descrição: Tinta Spray Supercolor 350ml - Diversas Cores - Alumínio  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 16,57  
Valor Final: 9,29  
Valor Total: 2.787,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Tekbond

---

Item: 0082  
Descrição: Balões Nº 7 C/50un  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,72  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 2.268,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Fest Ball

---

Item: 0083  
Descrição: Canetinha Hidrocor Ponta Fina, Classic Plus, 657714, 12 Cores  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,88  
Valor Final: 2,27  
Valor Total: 590,20



Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Compactor

---

Item: 0084  
Descrição: Papel Sulfite A4 Colorido 75g Com 500 Folhas 210x297mm.  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Resma  
Valor Referência: 28,14  
Valor Final: 16,00  
Valor Total: 5.200,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Papel Sulfite A4 Colorido 75g Com 500 Fo

---

Item: 0085  
Descrição: Cola colorida 23g c/06 cores  
Quantidade: 650,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,51  
Valor Final: 3,84  
Valor Total: 2.496,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Koala

---

Item: 0086  
Descrição: Papel camurça 60/40 com 25 folhas, cores variadas  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 35,36  
Valor Final: 11,99  
Valor Total: 779,35  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Artfloc

---

Item: 0087  
Descrição: Lápis de Cor 24 cores sextavado, cx  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 9,22  
Valor Final: 4,37  
Valor Total: 437,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Leo Leo

---

Item: 0088  
Descrição: Giz de cera 12 cores, cx  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,07  
Valor Final: 5,50  
Valor Total: 550,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)  
Modelo: Giz de cera 12 cores, cx

---

Item: 0089  
Descrição: Tinta guache 15 ml c/12 cores, cx  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 7,14  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 279,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Radex

---

Item: 0090





Descrição: Massa de Modelar Base Cera com 12 Cores  
Quantidade: 600,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,46  
Valor Final: 3,11  
Valor Total: 1.866,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Koala

---

Item: 0091  
Descrição: Pasta arquivo morto em plástico Poliõnda  
Quantidade: 1.950,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,55  
Valor Final: 2,55  
Valor Total: 4.972,50  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Alaplast

---

Item: 0092  
Descrição: Caneta para escrita em cd  
Quantidade: 390,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,56  
Valor Final: 1,29  
Valor Total: 503,10  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Jocar office

---

Item: 0093  
Descrição: Caneta para transparência/ retroprojctor, secagem rapida, 1,0mm, tinta  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,82  
Valor Final: 1,27  
Valor Total: 330,20  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Jocar office

---

Item: 0094  
Descrição: Envelope 18x24  
Quantidade: 32.500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,71  
Valor Final: 0,52  
Valor Total: 16.900,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Envelope 18x24

---

Item: 0095  
Descrição: Envelope 24x34  
Quantidade: 130.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,46  
Valor Final: 0,19  
Valor Total: 24.700,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Scryty

---

Item: 0096  
Descrição: Envelope 26x36 c/ 250 und  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 82,51  
Valor Final: 54,00



Valor Total: 14.040,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Envelope 26x36 c/ 250 und

---

Item: 0097  
Descrição: Envelope 31x41  
Quantidade: 32.500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,47  
Valor Final: 0,13  
Valor Total: 4.225,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Scryt

---

Item: 0098  
Descrição: Envelope 370x450 c/ 250 und  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 111,06  
Valor Final: 75,00  
Valor Total: 4.875,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Envelope 370x450 c/ 250 und

---

Item: 0099  
Descrição: Envelope carta 114x162 cx/ 1000 und  
Quantidade: 130,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 54,81  
Valor Final: 33,39  
Valor Total: 4.340,70  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI (01.549.358/0001-30)  
Modelo: Envelope carta 114x162 cx/ 1000 und

---

Item: 0100  
Descrição: Envelope convite 162x225 cores variadas  
Quantidade: 6.500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,58  
Valor Final: 0,18  
Valor Total: 1.170,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Scryt

---

Item: 0101  
Descrição: Envelope ofício 114x229 c/1000 und  
Quantidade: 130,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 54,93  
Valor Final: 19,51  
Valor Total: 2.536,30  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Scryt

---

Item: 0102  
Descrição: Envelope ouro 80 x 115 – Caixa com 250 unidades.  
Quantidade: 10,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 23,71  
Valor Final: 17,60  
Valor Total: 176,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: C M CARDOSO EIRELI (13.936.805/0001-93)  
Modelo: Envelope ouro 80 x 115 13 Caixa com 250



Item: 0103  
Descrição: Envelope p/ visita colorido 72x108  
Quantidade: 1.560,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,27  
Valor Final: 0,21  
Valor Total: 327,60  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)  
Modelo: Envelope p/ visita colorido 72x108

Item: 0104  
Descrição: Fita 45mmx50m polipropileno transparente  
Quantidade: 325,00  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 4,85  
Valor Final: 3,43  
Valor Total: 1.114,75  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Adere

Item: 0105  
Descrição: Pilha AA alcalina de 1,5 VOLTS  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,24  
Valor Final: 0,94  
Valor Total: 244,40  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Panasonic

Item: 0106  
Descrição: Pilha AAA palito alcalina de 1,5 VOLTS  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,80  
Valor Final: 1,01  
Valor Total: 262,60  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Panasonic

Item: 0107  
Descrição: Pilha D grande de 1,5 VOLTS  
Quantidade: 260,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,42  
Valor Final: 3,60  
Valor Total: 936,00  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI (01.549.358/0001-30)  
Modelo: Pilha D grande de 1,5 VOLTS

Item: 0108  
Descrição: Prancheta tamanho officio acrílico diversas cores  
Quantidade: 195,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,75  
Valor Final: 4,56  
Valor Total: 889,20  
Adjudicado em: 17/06/2021 - 14:39:31  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)  
Modelo: Waleu

Item: 0109  
Descrição: Porta durex 12x40 (GRANDE)  
Quantidade: 65,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,06





Valor Final:	12,02
Valor Total:	781,30
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Brw
<hr/>	
Item:	0110
Descrição:	Tecido tnt rolo c/50 m
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	104,44
Valor Final:	72,00
Valor Total:	9.360,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Tecido tnt rolo c/50 m
<hr/>	
Item:	0111
Descrição:	Papel crepon 0 48x2mts
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	1,20
Valor Final:	0,59
Valor Total:	76,70
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Vmp
<hr/>	
Item:	0112
Descrição:	Papel de seda pacote com 100 folhas
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	20,51
Valor Final:	5,81
Valor Total:	755,30
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Vmp
<hr/>	
Item:	0113
Descrição:	Papel glossy foto alto brilho A4 c50 fls
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,64
Valor Final:	13,40
Valor Total:	1.742,00
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Offpaper
<hr/>	
Item:	0114
Descrição:	Papel madeira 68x97 com 100 fls
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	45,17
Valor Final:	21,43
Valor Total:	2.785,90
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Reipel
<hr/>	
Item:	0115
Descrição:	Papel officio 2, medindo 216x330, resma c/500 folhas
Quantidade:	520,00
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência	26,44
Valor Final:	14,94
Valor Total:	7.768,80
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)



Modelo:	Report
Item:	0116
Descrição:	Papel vergê, A4, dimensões 210x297, c/180g, diversas cores cx c/50 folhas
Quantidade:	130,00
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência:	16,22
Valor Final:	10,72
Valor Total:	1.393,60
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Offpaper
Item:	0117
Descrição:	Pasta aba 1/2 ofício transparente
Quantidade:	260,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,11
Valor Final:	1,16
Valor Total:	301,60
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Dello
Item:	0118
Descrição:	Pasta aba ofício transparente
Quantidade:	1.560,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,32
Valor Final:	1,57
Valor Total:	2.449,20
Adjudicado em:	17/06/2021 - 14:39:31
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI (34.998.772/0001-86)
Modelo:	Dello

Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Pregoeiro